SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei:  

Artigo 1.º - Fica aprovado o Orçamento Programa do Município de PEDRA BRANCA, para exercício Econômico-Financeiro de 

2025, discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, que estima a Receita em R$ 47.854.000,00 (Quarenta e Sete Milhões, Oitocentos e 

Cinquenta e Quatro Mil Reais), e fixa a Despesa em igual valor. 

Artigo 2.º- A Receita será realizada mediante a arrecadação de Tributos, Contribuições, Transferências e outras Receitas Correntes e 

de Capital, na forma da Legislação em vigor e das especificações do Anexo I, de acordo com a seguinte discriminação: